JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,12 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº784

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 223 DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 161519649-5 Espécie 41 e  nos termos do
procedimento administrativo,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Merendeira, em virtude da aposen-
tadoria da servidora DALVA BRANCO ESTEVES DE OLIVEIRA,
matrícula nº 1.396, com validade a contar de 10/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 783 de
11/08/2015
Página 02

PORTARIA Nº 215 DE 11 DE AGOSTO DE 2015.
Onde se lê: ...Cargo em Comissão do Departamento de Administra-
ção Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transpor-
tes,...
Leia-se: ...Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Ad-
ministração Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes,...

PORTARIA Nº 216 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Onde se lê: ...Cargo em Comissão do Departamento de Administra-
ção Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transpor-
tes,...
Leia-se: ...Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Ad-
ministração Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes,...

ANO VI Nº 784
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
12 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 784
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 217 DE 11 DE AGOSTO DE 2015

Onde se lê: ...Cargo em Comissão do Departamento de Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil e Ordem
Pública,...

Leia-se: ...Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil
e Ordem Pública,...

ANEXO AO DECRETO Nº 2.553 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Onde se lê:  CÓDIGO/FONTE  4.4.90.52-01
Leia-se: CÓDIGO/FONTE  4.4.90.52-02

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 12 de agosto de
2015.

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DA SILVA
Diretor do Departamento de Administração Geral do Gabinete do Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 034- presencial
PROCESSO Nº: 3361/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 051/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 12 de Agosto   de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

SÃO JOSÉ
12 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 784
Quarta - Feira

ANO VI Nº 784
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2756

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 0982/15; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a C. PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogar em 150 (cento e cinqüenta) dias o prazo do referido
contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 27 de abril de 2015 e findando-se em 23 de setembro de 2015. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 17 de abril de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

PROCESSO N.º 06276/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 12

Ref. Contratação de show do cantor Naldo Benny  para apresentação no dia 03 de setembro de 2015, durante o
X Fest Frango no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco  mil  Reais) junto a empresa JOÃO H. DE S. BARROSO - ME

O Secretario Municipal de Turismo, Esporte e  Lazer João Carlos Rabello  solicita ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, através do ofício Setel n.º 113/2015, datado de  04 de agosto  de 2015, protocolado nesta Prefeitura,
sob o n.º 06276/20015  que seja autorizado a Contratação de show do cantor Naldo Benny  para apresentação no dia 03
de setembro de 2015, durante o X Fest Frango no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco  mil  Reais) junto a empresa JOÃO
H. DE S. BARROSO - ME

Por todo exposto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

João Carlos Rabello
Secretario de Turismo Esportes e lazer

GABINETE  DO PREFEITO

PROCESSO N.º º 06276/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 12

        Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal Secretario de Turismo, Esporte e
Lazer, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 06276/15, em especial a
cota de 05 de agosto de 2015 da douta Procuradoria Geral do Município, e parecer  de 05 de agosto julho de 2015 da
Secretaria de Controle Interno, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores
alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para Contratação de show do cantor Naldo Benny  para apresentação
no dia 03 de setembro de 2015, durante o X Fest Frango no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco  mil  Reais) junto a
empresa JOÃO H. DE S. BARROSO - ME

 Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-12T20:30:01+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial